[image: image1.wmf]
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -
MOÇÃO Nº.       /2020
A CÂMARA MUNICIPAL DE PÁULO AFONSO, legítima representante do Povo Pauloafonsino, faz inserir no livro de Atas dos seus trabalhos, MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR, pelo falecimento do Ilmo. Senhor Ex-vereador de Paulo Afonso Dinivaldo Diniz de Carvalho Ferraz, popular Vavá Ferraz, 69 anos, falecido dia 09.10.2020.

Vavá Ferraz foi vereador na cidade de Paulo Afonso no período de janeiro de 2002 a dezembro de 2005, Engenheiro Agrônomo, formado pela Universidade Federal da Paraíba. Entre 1982 e 1986 foi secretário de Agricultura da prefeitura de Serra Talhada (PE), sua cidade natal.

A sua partida do nosso convívio  deixou essa Casa do Povo consternada de dor e emoção pelo homem do povo que foi, durante toda a sua caminhada em Paulo Afonso, portanto, nos deixará saudades e muitas lembranças de um cidadão que sempre trabalhou pelo desenvolvimento do município de Paulo Afonso, Bahia. , pois, sabemos que as marcas da sua história permanecerão nos nossos corações.

Familiares, Conterrâneos e Amigos, recebam os mais sinceros fotos de condolências e Pesar.
Que se dê conhecimento desta aos Familiares e:
- Exmo. Senhor Prefeito Municipal, de Paulo Afonso, Luiz Barbosa de Deus;

- Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Serra Talhada, PE;
- Meios de Comunicação

Sala das Sessões em 09 de outubro de 2020
           Ver. Pedro Macário Neto                        Ver.  Alexandro Fabiano da Silva
                       Presidente                                            Vice- Presidente

          Ver.   Edilson M. Freitas                           Ver. Lourival M.dos Santos
                    1º Secretário                                            2º Secretário
_944898357.unknown